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告 示

高知県告示第623号

平成26年 9月高知県議会定例会において議決を経た予算の要領

は、次のとおりである。

平成26年11月11日

高知県知事　尾﨑　正直
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平成26年度高知県一般会計補正予算

　平成26年度高知県の一般会計の補正予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ18,866,224千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ472,505,763千円とする。

 2 　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表　歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第 2 条　繰越明許費の追加は、「第 2 表　繰越明許費補正」による。

（債務負担行為の補正）

第 3 条　債務負担行為の追加及び変更は、「第 3 表　債務負担行為補正」による。

（地方債の補正）

第 4 条　地方債の追加及び変更は、「第 4 表　地方債補正」による。

　第 1 表　歳入歳出予算補正

　　　　歳　　　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位千円）

款 款項 項補正前の額

2,965,210

2,943,328

59,102,239

21,037,332

36,988,656

1,076,251

4,697

4,697

42,175,968

41,682,915

10

10

17,215,972

1,888,296

補正前の額

4,313,920

69,383,000

69,383,000

453,639,539

補　正　額

39,214

39,214

10,219,858

2,675,548

7,573,640

△　　　　29,330

4,707

4,707

1,893,129

1,893,129

1,368,490

1,368,490

30,826

26,616

補　正　額

4,210

5,310,000

5,310,000

18,866,224

計

3,004,424

2,982,542

69,322,097

23,712,880

44,562,296

1,046,921

9,404

9,404

44,069,097

43,576,044

1,368,500

1,368,500

17,246,798

1,914,912

計

4,318,130

74,693,000

74,693,000

472,505,763

分担金及び

負 担 金

国庫支出金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

県 債

 7 

 9 

11

12

13

14

15負 担 金

国庫負担金

国庫補助金

委 託 金

寄 付 金

基金繰入金

繰 越 金

受 託 事 業

収 入

雑 入

県 債

2

1

2

3

1

2

1

6

8

1

歳　入　合　計
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款 項 補正前の額

12,307,356

11,139,809

4,474,078

4,474,078

70,569,019

29,985,528

38,179,962

56,174

5,193,123

5,193,123

5,392,318

2,750,990

2,641,328

9,641,092

5,746,417

1,797,518

1,797,518

13,196,964

8,244,569

3,867,766

補　正　額

3,095

3,095

24,915

24,915

554,821

174,378

336,543

43,900

13,268

13,268

58,597

8,206

50,391

5,300

5,300

76,447

76,447

348,114

312,814

35,300

計

12,310,451

11,142,904

4,498,993

4,498,993

71,123,840

30,159,906

38,516,505

100,074

5,206,391

5,206,391

5,450,915

2,759,196

2,691,719

9,646,392

5,751,717

1,873,965

1,873,965

13,545,078

8,557,383

3,903,066

款 項

19,365,780

16,343,910

4,190,797

4,190,797

69,498,758

11,991,489

8,849,663

3,810,235

30,144,156

3,381,553

2,317,753

3,739,669

5,264,240

108,169,780

15,649,699

69,144,489

3,665,591

532,550

22,250,258

19,088,421

補　正　額

457,617

457,617

25,300

25,300

9,354,811

840,000

1,392,119

3,422,939

3,513,591

97,460

30,421

9,934

48,347

326,843

291,898

18,187

11,347

5,411

64,607

7,652

計

19,823,397

16,801,527

4,216,097

4,216,097

78,853,569

12,831,489

10,241,782

7,233,174

33,657,747

3,479,013

2,348,174

3,749,603

5,312,587

108,496,623

15,941,597

69,162,676

3,676,938

537,961

22,314,865

19,096,073

総 務 費

危機管理費

健康福祉費

文化生活費

産 業 振 興

推 進 費

商工労働費

観光振興費

農業振興費

2

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

8

 9 

総 務 費

危機管理費

健 康 費

地域福祉費

災害救助費

文化生活費

産 業 振 興

推 進 費

中山間対策

運 輸 費

商 工 費

観光振興費

農 業 費

農 地 費

1

1

2

3

4

1

1

2

1

1

1

3

林 業 振 興

環 境 費

水産振興費

土 木 費

教 育 費

警 察 費

10

11

12

13

14

林業振興費

水産振興費

土木総務費

河 川 費

砂 防 費

道路橋 梁
りょう

費

都市計画費

建 築 費

港 湾 費

海 岸 費

教育総務費

学 校 費

生涯学習費

スポーツ費

警察総務費

1

1

1

2

3

4

5

6

7

8

1

3

4

5

1

補正前の額

　　　　歳　　　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位千円）
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款 項 補正前の額

3,161,837

2,363,790

486,806

53,896

1,808,088

15,000

453,639,539

補　正　額

56,955

7,552,489

3,129,571

222,864

4,114,990

85,064

18,866,224

計

3,218,792

9,916,279

3,616,377

276,760

5,923,078

100,064

472,505,763

災害復旧費15

警察活動費

農 林 施 設

災害復旧費

水 産 施 設

災害復旧費

土 木 施 設

災害復旧費

県有施設等

災害復旧費

2

1

2

3

4

歳　出　合　計
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　第 2 表　繰越明許費補正

　　　　追　　　加　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位千円）

款 款項 項事　　業　　名

広 域 水 産 物 供 給 基 盤 整 備

事 業 費

地 域 水 産 物 供 給 基 盤 整 備

事 業 費

ダ ム 改 良 費

社 会 資 本 整 備 総 合 交 付 金

事 業 費

防 災 ・ 安 全 交 付 金 事 業 費

通 常 砂 防 事 業 費

地 す べ り 対 策 事 業 費

急 傾 斜 地 崩 壊 対 策 事 業 費

社 会 資 本 整 備 総 合 交 付 金

事 業 費

防 災 ・ 安 全 交 付 金 事 業 費

地 方 港 湾 改 修 費

漁 港 海 岸 高 潮 対 策 事 業 費

河 川 海 岸 高 潮 対 策 事 業 費

事　　業　　名

港 湾 海 岸 高 潮 対 策 事 業 費

青 少 年 教 育 施 設 整 備 費

新 図 書 館 等 整 備 事 業 費

金　　額

232,028

232,028

115,500

116,528

7,335,598

2,666,300

142,100

2,135,700

388,500

446,460

103,740

44,520

298,200

1,833,509

456,544

1,376,965

390,129

1,999,200

581,700

472,500

金　　額

945,000

56,584

10,984

45,600

7,624,210

水産振興費

土 木 費

教 育 費

11

12

13水産振興費

河 川 費

砂 防 費

道路橋梁
りょう

費

港 湾 費

海 岸 費

教育総務費

生涯学習費

1

2

3

4

7

8

1

4

合　　　　　　　　　　計
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　第 3 表　債務負担行為補正

　　 1 　追　　加 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位千円）

平成26年 8 月豪雨による被災者に対する災

害援護資金の利子補給

坂 本 龍 馬 記 念 館 整 備 事 業 費

移 住 ・ 交 流 総 合 案 内 業 務 委 託 料

紙産業技術センター設備整備事業費

足 摺 海 洋 館 基 本 計 画 策 定 委 託 料

次世代施設園芸モデル事業費補助金

農 村 災 害 対 策 整 備 事 業 費

（伊尾木地区）

学 習 問 題 作 成 委 託 料

新図書館情報システム等構築等委託料

平成26年10月15日から

平成37年 3 月31日まで

平成26年10月15日から

平成28年 3 月31日まで

平成26年10月15日から

平成28年 3 月31日まで

平成26年10月15日から

平成28年 3 月31日まで

平成26年10月15日から

平成28年 3 月31日まで

平成26年10月15日から

平成28年 3 月31日まで

平成26年10月15日から

平成28年 3 月31日まで

平成26年10月15日から

平成28年 3 月31日まで

平成26年10月15日から

平成33年 3 月31日まで

融資額43,900千円以内の年利率2.0パーセントの 2分の 1以内の額

51,430

17,719

305,748

5,484

184,260

676,000

6,455

26,307

事　　　　　　　　項 期　　　　　間 限　　　　　　　　　　度　　　　　　　　　　額
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　　 2 　変　　更　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位千円）

事　　　　　項

期　　　　間 限　　　度　　　額

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

期　　　　間 限　　　度　　　額

ものづくり地産地消・外

商推進事業費補助金

企業立地促進要綱に基づ

く指定企業が行う初期投

資等に対する補助

室戸広域公園屋内運動場

整備事業費

平成26年 4 月 1日から

平成28年 3 月31日まで

平成26年 4 月 1日から

平成32年 3 月31日まで

平成26年 4 月 1日から

平成28年 3 月31日まで

48,000

600,000

790,000

平成26年 4 月 1日から

平成28年 3 月31日まで

平成26年 4 月 1日から

平成32年 3 月31日まで

平成26年 4 月 1日から

平成29年 3 月31日まで

165,000

1,960,000

1,083,500
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　　 2 　変　　更　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位千円）

起　債　の　目　的

防 災 対 策 事 業 費

交 通 運 輸 政 策

推 進 費

耕 地 事 業 費

治 山 事 業 費

河 川 海 岸 事 業 費

砂 防 事 業 費

道 路 橋 梁 事 業 費

都 市 計 画 事 業 費

高 等 学 校 等 施 設

整 備 事 業 費

公 共 土 木 施 設 等

災 害 復 旧 事 業 費

計

 1 　平成27年度から平成56年

度までの30箇年以内におい

て、半年賦元利均等償還又

は半年賦元金均等償還等と

する。ただし、政府資金か

ら借り入れる場合は、その

資金の融通条件による。

 2 　財政の都合により、繰上

償還をし、又は償還期限を

短縮し、若しくは借換えを

することができる。

5.0％以内

（ただし、

利率見直し

方式で借り

入れる資金

について、

利率の見直

しを行った

後において

は、当該見

直し後の利

率）

借 入 方 法

普 通 貸 借 又 は

証 券 発 行

借 入 先

政 府 資 金 そ の 他

945,000

63,000

828,000

1,550,000

4,391,000

1,600,000

6,125,000

386,000

3,316,000

681,000

69,383,000

 1 

 2 

　限度額　

補　　　　　　　　正　　　　　　　　前

　 起 債 の 方 法 　 利　率 償　還　の　方　法

 1 　平成27年度から平成56年

度までの30箇年以内におい

て、半年賦元利均等償還又

は半年賦元金均等償還等と

する。ただし、政府資金か

ら借り入れる場合は、その

資金の融通条件による。

 2 　財政の都合により、繰上

償還をし、又は償還期限を

短縮し、若しくは借換えを

することができる。

5.0％以内

（ただし、

利率見直し

方式で借り

入れる資金

について、

利率の見直

しを行った

後において

は、当該見

直し後の利

率）

借 入 方 法

普 通 貸 借 又 は

証 券 発 行

借 入 先

政 府 資 金 そ の 他

967,000

75,000

840,000

1,677,000

5,054,000

3,191,000

7,110,000

413,000

3,598,000

2,241,000

74,664,000

 1 

 2 

　限度額　

補　　　　　　　　正　　　　　　　　後

　 起 債 の 方 法 　 利　率 償　還　の　方　法

　第 4 表　地方債補正

　　 1　追　　加　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位千円）

起 　 債 　 の 　 目 　 的 限　度　額 起　債　の　方　法 利　　　率 償　　　還　　　の　　　方　　　法

災 害 援 護 資 金 貸 付 金 29,000 借 入 方 法

普 通 貸 借

借 入 先

政 府 資 金

政府資金の融通条件による。 1 

2
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平成26年度高知県災害救助基金特別会計補正予算

　平成26年度高知県の災害救助基金特別会計の補正予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ922千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ101,874千円とする。

 2 　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表　歳入歳出予算補正」による。

　第 1 表　歳入歳出予算補正　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位千円）

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入

款 項 補正前の額 補　正　額 計 款 項 補正前の額 補　正　額 計

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

災 害 救 助

基 金 収 入

災 害 救 助

基 金 収 入

100,952

100,952

100,952

922

922

922

101,874

101,874

101,874歳　　　入　　　合　　　計

 1 

1

災害救助費

災害救助費

100,952

100,952

100,952

922

922

922

101,874

101,874

101,874歳　　　出　　　合　　　計

 1 

1
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平成26年度高知県流通団地及び工業団地造成事業特別会計補正予算

　平成26年度高知県の流通団地及び工業団地造成事業特別会計の補正予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ15,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ832,083千円とする。

 2 　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表　歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第 2条　地方債の変更は、「第 2表　地方債補正」による。

　第 1 表　歳入歳出予算補正　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位千円）

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入

款 項 補正前の額 補　正　額 計 款 項 補正前の額 補　正　額 計

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

流通団地及び

工業団地造成

事 業 収 入 工業団地造成

事 業 収 入

817,083

299,911

817,083

15,000

15,000

15,000

832,083

314,911

832,083歳　　　入　　　合　　　計

 1 

2

流通団地及び

工業団地造成

事 業 費 工業団地造成

事 業 費

817,083

299,911

817,083

15,000

15,000

15,000

832,083

314,911

832,083歳　　　出　　　合　　　計

 1
 

2

　第 2表　地方債補正

　　　変　　更 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位千円）

起 債 の 目 的

限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法 限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

補　　　　　　　　　　正　　　　　　　　　　前 補　　　　　　　　　　正　　　　　　　　　　後

工 業 団 地

造 成 事 業 費
85,000  1 　借 入 方 法

普 通 貸 借

2　借　　 入 　　先

民 間 資 金

5.0％以内  1 　平成27年度から平成56年

度までの30箇年以内におい

て、半年賦元利均等償還等

とする。

2　財政の都合により、繰上

償還をし、又は償還期限を

短縮し、若しくは借換えを

することができる。

92,000  1 　借 入 方 法

普 通 貸 借

2　借　　 入 　　先

民 間 資 金

5.0％以内  1 　平成27年度から平成56年

度までの30箇年以内におい

て、半年賦元利均等償還等

とする。

2　財政の都合により、繰上

償還をし、又は償還期限を

短縮し、若しくは借換えを

することができる。
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平成26年度高知県県営林事業特別会計補正予算

　平成26年度高知県の県営林事業特別会計の補正予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ12,915千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ364,725千円とする。

 2 　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表　歳入歳出予算補正」による。

　第 1 表　歳入歳出予算補正　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位千円）

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入

款 項 補正前の額 補　正　額 計 款 項 補正前の額 補　正　額 計

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

県 営 林

事 業 収 入

県 営 林

事 業 収 入

351,810

351,810

351,810

12,915

12,915

12,915

364,725

364,725

364,725歳　　　入　　　合　　　計

 1 

1

県 営 林

事 業 費

県 営 林

事 業 費

351,810

351,810

351,810

12,915

12,915

12,915

364,725

364,725

364,725歳　　　出　　　合　　　計

 1 

1

事　　　　　　　　項 期　　　　　間 限　　　　　　　　　　度　　　　　　　　　　額

浦戸湾東部流域下水道高須浄化センター管

理運営委託料

平成26年10月15日から

平成30年 3 月31日まで

1,216,150

平成26年度高知県流域下水道事業特別会計補正予算

平成26年度の高知県の流域下水道事業特別会計の補正予算は、次に定めるところによる。

（債務負担行為の補正）

第 1条　債務負担行為の追加は、「第 1表　債務負担行為補正」による。

　第 1表　債務負担行為補正

　　　追　　加 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位千円）
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